dedicación exclusiva. Las 
retribuciones se percibirán 
mensualmente y a razón de 
catorce pagas anuales. 

II.-Tenientes de alcalde y 
concejales/as con área de gestión 
y delegaciones de atribuciones del 
alcalde o de la Junta de Gobierno 
Local: Treinta y cinco mil 
(35.000,00) euros brutos anuales. 
Ejercerán en régimen de 
dedicación exclusiva. Las 
retribuciones se percibirán 
mensualmente y a razón de 
catorce pagas anuales. 

III.-Portavoz del Grupo Municipal 
u otro concejal/a de cada Grupo 
designado en sustitución de 
aquel/a, que no perciba 
retribuciones por algunos de los 
apartados anteriores y ejerza en su 
función en régimen de dedicación 
parcial con un mínimo de seis 
horas por jornada laborable: 
Veintisiete mil (27.000,00) euros 
brutos anules. Las retribuciones se 
percibirán mensualmente e a 
razón de catorce pagas anuales. 

IV.-Concejales/as que pertenecen 
a Grupos Municipales y ejercen  
su función en régimen de 
dedicación parcial con un mínimo 

seguintes:

[...]

Exercerá en réxime de 
dedicación exclusiva. As 
retribucións percibiranse 
mensualmente e a razón de 
catorce pagas anuais. 

II.-Tenentes de Alcalde e 
Concelleiros/as con área de 
xestión e delegacións de 
atribucións do Alcalde ou da 
Xunta de Goberno Local: Trinta e 
cinco mil (35.000,00) euros 
brutos anuais. Exercerán en 
réxime de dedicación exclusiva. 
As retribucións percibiranse 
mensualmente e a razón de 
catorce pagas anuais. 

III.-Voceiro/a de Grupo 
Municipal ou outro concelleiro/a 
de cada Grupo designado en 
sustitución de aquel/a, que non 
perciba retribucións por algún 
dos apartados anteriores e exerza 
a súa función en réxime de 
dedicación parcial cun mínimo de 
seis horas por xornada laborable: 
Vinte e sete mil (27.000,00) euros 
brutos anuais. As retribucións 
percibiránse mensualmente e a 
razón de catorce pagas anuais. 

IV.- Concelleiros/as que 
pertencen a Grupos Municipais e 
exercen a súa función en réxime 
de dedicación parcial cun mínimo 

de cuatro horas por jornada